
DISTRETTO DI SORGONO

Determinazione  n. 1297   del 17 marzo 2014

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 31.03.2011 con la quale è stato nominato il
Direttore Generale dell’ASL di Nuoro;

VISTA la nota aziendale del 12.04.2011 prot. n. NP/2011/6193, con la quale il Direttore Generale dispone,
la proroga delle deleghe alla firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo attribuite ai
responsabili delle strutture aziendali;

VISTA la delibera del Direttore Generale n. 1770 del 06.12.2013 con la quale è stato nominato il Direttore
del Distretto di Sorgono;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  8/16  del  28.02.2006  che  oltre  a  stabilire  che  con
decorrenza 1 Giugno 2006 le prestazioni erogate agli utenti saranno contabilizzate direttamente alla ASL di
residenza di ciascuno di essi , dispone che l’accesso ai centri di riabilitazione globale nella rete territoriale
debba  avvenire  a  cura  del  Punto  Unico  di  accesso  avvalendosi  dell’apposita  Unità  di  Valutazione
Territoriale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 9/10 del 22.02.2011, avente ad oggetto “Adeguamento
delle tariffe per le prestazioni sanitarie e socio-sanitarie di riabilitazione globale. Precisazioni in merito ad
alcune tipologie di assistenza riabilitativa”

VISTA la nota del Direttore Generale del 24.06.2013 prot. 7720, avente ad oggetto “Contratti e Convenzioni
con i Soggetti Erogatori, procedure di rinnovo”;

PRESO ATTO che gli inserimenti dei pazienti nei centri AIAS risultano regolarmente autorizzati dall’UVT del
Distretto di Sorgono;

VERIFICATO che  la  fornitura  dei  servizi  sanitari  richiesti  è  stata  regolarmente  resa  nel  rispetto  delle
modalità, prezzi e tariffe pattuite, così come previsto dalle norme di riferimento;

VISTO il DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale, allegato alla presente, dal quale si evince che
la ditta è in regola con gli adempimenti INPS e INAIL, ed acquisito il CIG che si allega;

ACCERTATA la regolarità delle fatture di seguito elencate, presentate dall’AIAS di Cagliari relativamente a
prestazioni erogate in vari centri dell’isola, per assistiti del distretto sanitario di Sorgono e autorizzate per il
mese di dicembre 2013:

Documento Numero Data Importo Numero CIG

fattura 1446/R 31.12.2013 2.457,40 Z550DF78C0

fattura 1543/R 31.12.2013 1.279,20 Z550DF78C0

fattura 2070/A 31.12.2013 2.808,60 Z550DF78C0

fattura 2084/A 31.12.2013 5.617,20 Z550DF78C0

fattura 1474/R 31.12.2013 32.253,80 Z740DF7943

1297                                     pag. 1 di 3
                                    

OGGETTO: Distretto di  Sorgono.  Liquidazione fatture centri  AIAS per trattamento riabilitativo e
degenza assistiti  vari  del  Distretto di  Sorgono nel  mese di  dicembre 2013.  Spesa
complessiva euro 44.416,20 - Codici CIG Z550DF78C0 e Z740DF7943



ATTESO che le rette applicate corrispondono alle tariffe stabilite per i centri privati di riabilitazione dalla Dgr.
n. 53/8 del 27/12/2007, avente ad oggetto: “Attività sanitarie e sociosanitarie di riabilitazione. Adeguamento
requisiti minimi, parametri di fabbisogno e sistema di remunerazione”;

VISTO il D.lgs n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.lgs n. 502/1992 ed il D.lgs n. 229/1999 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge regionale del 28.07.2006 n.10;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) DI liquidare e pagare a favore dell’AIAS di Cagliari la somma complessiva di euro 44.416,20 per le
prestazioni indicate nella contabilità del mese di dicembre 2013, relativa alle fatture di seguito elencate:

Documento Numero Data Importo Numero CIG

fattura 1446/R 31.12.2013 2.457,40 Z550DF78C0

fattura 1543/R 31.12.2013 1.279,20 Z550DF78C0

fattura 2070/A 31.12.2013 2.808,60 Z550DF78C0

fattura 2084/A 31.12.2013 5.617,20 Z550DF78C0

fattura 1474/R 31.12.2013 32.253,80 Z740DF7943

b) CHE la somma complessiva fatturata, sopra descritta, è così ripartita:

c) DI imputare la spesa complessiva di euro 44.416,20 , iva compresa, sui fondi del conto 0502020705
avente ad oggetto:  “Acquisto di Prestaz. amb. di riab. fisica e sensoriale” e sul conto n. 0502020903
avente ad oggetto: “Acquisto di prestaz. res. e semires. di riabilitazione”, centro di costo TDSSO9901,
(costi comuni distretto di sorgono) - numero di autorizzazione BS05 2013 1 0 - del bilancio di previsione
2013, ove risultano disponibili le risorse finanziarie;

d) DI dare atto che dall’esecuzione del  presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale;

e) DI  incaricare  dell’esecuzione  del  presente  atto  il  Servizio  Bilancio  e  il  distretto  di  Sorgono
Ciascuno per quanto di competenza;

1297                                     pag. 2 di 3
                                    

Voci
Aritzo

Domusnovas
Ales

Ales
Lotzorai

Retta
Sanitaria

Retta
Sociale

Retta
Sanitaria

Retta
Sociale

Retta
Sanitaria

Retta
Sociale

Ambulatoriale Estensiva 4.002,00      
Ambulatoriale Intensiva 1.072,00      
Ambulatoriale di Mantenimento 910,00      
Comunità Protette       
Domiciliare 9.225,00  585,00    
Domiciliare di Mantenimento 13.300,00      
Internato 1.279,20      
Residenziale socio riabilitative 3.744,80 5.617,20 1.872,40 2.808,60   
Residenziale Socio Riabil. Alto       
Riabilitazione Globale c.c.       

Totali 33.533,00 5.617,20 2.457,40 2.808,60 0,00 0,00 



f) La presente determinazione sarà pubblicata nel sito web aziendale.

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO DI SORGONO
f.to Dr.ssa Paola Raspitzu

Responsabile del procedimento
ed estensore della determinaf.to
Coll.re Amm.vo Renato La Croce

Il  responsabile  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  nell’Albo  online  di  questa

Amministrazione 

           

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

1297                                     pag. 3 di 3
                                    

DESTINATARI Ruolo
−  Collegio Sindacale I
−  Resp. Servizio AA.GG. C
−  Resp. Servizio Bilancio I
−  Resp. Servizio PUA-UVT R


	DETERMINA

